1

关于对唐人神集团股份有限公司的关注函

中小板关注函【2020】第 319 号

唐人神集团股份有限公司董事会：

2020 年 4 月 27 日至 5 月 21 日期间，你公司披露 8 份与相关方

签署框架协议、投资合作协议的公告，累计金额达 79.3 亿元。2020

年 5 月 19 日，你公司披露《关于变更部分募集资金投资项目实施主

体、项目名称暨使用募集资金向全资孙公司提供借款用于实施募投项

目的公告》（以下简称“公告”），称你公司拟变更部分募投项目实施

主体和募投项目名称，并使用募集资金提供借款。

我部对上述事项表示关注，请你公司对以下内容进行核查并说明：

1、《2020 年第一季度报告》显示，你公司一季度末总资产 87.56

亿元，净资产 38.27 亿元。上述协议累计金额占你公司一季度末总资

产的 90.57%，占净资产的 207.21%。

（1）请分别列示上述协议的投资进展计划与资金来源，结合你公

司流动比率、速动比率、资产负债率等说明上述投资计划对你公司流

动性的影响，是否会导致流动性枯竭及重大财务风险，你公司是否已

就上述投资事项履行相应的审议程序。

（2）请结合市场环境、项目可行性研究、风险评估等详细说明你

公司是否存在投资过激的情况及风险防控措施。

（3）2020 年 1 月 23 日，你公司披露公告称，你公司持股 5%以

2

上股东湖南省资产管理有限公司拟继续减持你公司股份。请补充说明

上述股东在 4月 27 日至 5月 21 日期间减持你公司股份的情况，以及

你公司是否存在配合大股东减持的行为。

2、《公告》显示，相关募投项目名称变更为“清远市湘大生物科

技有限公司年产饲料 24 万吨建设项目”，实施主体变更为清远市湘大

生物科技有限公司（以下简称“清远湘大”），你公司拟使用募集资金

不超过 1.22 亿元向清远湘大提供借款用于实施上述项目，借款期限 6

年。请说明你公司以借款方式实施募投项目的原因、借款利率及到期

后安排，以及如清远湘大偿还借款，该部分募集资金是否最终未用于

募投项目，是否属于本所《上市公司规范运作指引（2020 年修订）》

第 6.5.17 条规定募集资金用途变更的情形。请保荐机构核查并发表明

确意见。

3、你公司认为应予以说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2020 年 5 月 26 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报湖南证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《上市公司规范运作指引》等规定，诚实守信，规范

运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

3

                    2020 年 5 月 22 日